
18 (1951) Nr. 10

TRACTATENBLAD
VAN HET

K O N I N K R I J K DER N E D E R L A N D E N

JAARGANG 1988 Nr. 79

A. TITEL

Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap voor Kolen en
Staal, met drie Bijlagen, Protocol betreffende voorrechten en
immuniteiten van de Gemeenschap, Protocol betreffende de

betrekkingen met de Raad van Europa, en notawisseling, benevens
Overeenkomst met betrekking tot de overgangsbepalingen;

Parijs, 18 april 1951

B. TEKST

De Franse tekst van het Verdrag cum Annexis is geplaatst in Trb.
1951,82. .

Zie voor wijziging, aanvulling of schrapping van artikelen rubriek
J van Trb. 1976, 77, van Trb. 1985, 25, van Trb. 1986, 27 en van Trb.
1987, 115.

C. VERTALING

Zie Trb. 1951, 82 (blz. 82 tot 171).

D. PARLEMENT

Zie Trb. 1953, 50.

E. BEKRACHTIGING

Zie Trb. 1953, 50.

F. TOETREDING

Zie Trb. 1976, 77, Trb. 1981, 128 en Trb. 1986, 27.



G. INWERKINGTREDING

Zie Trb. 1953, 50, Trb. 1976, 77, Trb. 1981, 128 en Trb. 1986, 27.

J. GEGEVENS

Zie 7>è. 1951, 82, Trb. 1953, 50, Trb. 1976, 77, Tri. 1981, 128, Trb.
1986, 27 en Trb. 1987, 115.

9. Regelingen tussen de Lid-Staten

Zie Trb. 1976,77, Trb. 1981, 128, 7W>. 1982,36, Trb. 1985,25 en Trb.
1987, 165.

De Vertegenwoordigers van de Regeringen van de Lid-Staten van
de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal, in het kader van de
Raad bijeen, hebben nog de volgende besluiten genomen:

- Besluit van 16 september 1986 houdende schorsing van de
invoer van bepaalde ijzer- en staalprodukten van oorsprong uit
Zuid-Afrika (tekst in Pb. EG. L 268/1 e.v. van 19 september 1986),
waarvan de Nederlandse tekst als volgt luidt:

Besluit van de vertegenwoordigers van de Regeringen van de
Lid-Staten, in het kader van de Raad bijeen, van 16 september 1986
houdende schorsing van de invoer van bepaalde ijzer- en staalprodukten

van oorsprong uit Zuid-Afrika

(86/459/EGKS)

De vertegenwoordigers van de Regeringen van de Lid-Staten van
de Europese Gemeenschap voor Kolen en Staal, in het Kader van de
Raad bijeen,

In overeenstemming met de Commissie,

Overwegende dat de weigering van de Regering van de Republiek
Zuid-Afrika om concrete maatregelen te nemen die leiden tot de
afschaffing van de apartheid en tot de verslechterende situatie in
Zuid-Afrika, aanleiding hebben gegeven tot discussies in het kader
van de Europese politieke samenwerking, die in het bijzonder
hebben geleid tot het besluit dat ten aanzien van de Republiek Zuid-
Afrika economische maatregelen dienen te worden genomen;

Overwegende dat het in deze omstandigheden voor de Lid-Staten
een passend antwoord is om de invoer van de in de bijlage vermelde
produkten van oorsprong uit Zuid-Afrika tijdelijk te schorsen;



Overwegende dat dit besluit niet van invloed dient te zijn op
invoervergunningen die zijn afgegeven en overeenkomsten die zijn
gesloten vóór de bekendmaking van het besluit,

Besluiten:

Artikel 1

Het in het vrije verkeer brengen in de Gemeenschap van de in de
bijlage vermelde produkten van oorsprong uit Zuid-Afrika wordt
geschorst.

Artikel 2 s

Dit besluit laat onverlet het in het vrije verkeer brengen van
produkten van oorsprong uit Zuid-Afrika:

- die vergezeld zijn van invoervergunningen die zijn afgegeven
vóór de dag van bekendmaking van dit besluit en waarop de
Republiek Zuid-Afrika als land van oorsprong wordt vermeld of

- die moeten worden ingevoerd ter uitvoering van vóór die dag
gesloten overeenkomsten of

- die op die dag onderweg zijn naar de Gemeenschap.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 27 september 1986.

GEDAAN te Brussel, 16 september 1986.

De Voorzitter

G. HOWE



BIJLAGE

Lijst van EGKS-produkten

Nr. van hel
gemeen-

schappelijk
douanetarief

73.01

73.03

73.05

73.06

73.07

73.08

Omschrijving

Gietijzer (spiegelijzer daaronder begrepen), onbewerkt, in ingots,
gietelingen, blokken en klompen:

A. Spiegelijzer (EGKS)

B. Hematietruwijzer (EGKS)

C. Fosforruwijzer (EGKS)

D. overig gietijzer:

I. bevattende ten minste 0,30 gewichtspercent, doch niet meer
dan 1 gewichtspercent titaan en ten minste 0,50
gewichtspercent, doch niet meer dan 1 gewichtspercent
vanadium (EGKS)

II. ander (EGKS)

Schroot, resten en afvallen van werken van gietijzer, van ijzer of van
staal (EGKS)

Poeder van ijzer of van staal; sponsijzer en sponsstaal:

B. Sponsijzer en sponsstaal (EGKS)

Weiijzer; ingots en onregelmatige brokken, van ijzer of van staal
(EGKS)

Blooms, billets, bramen en largets, van ijzer of van staal
smeedstukken van ijzer of van staal, enkel ruw voorgesmeed:

A. Blooms en billets:

I. gewalst (EGKS)

B. Bramenen largets:

I. gewalst (EGKS)

Coils voor het walsen van plaat, van ijzer of van staal:

A. met een breedte van minder dan 1,50 m en bestemd om opnieuw
te worden gewalst (EGKS)



Nr. van het
gemeen-

schappelijk
douanetarief

73.09

73.10

73.11

73.12

Omschrijving

B. andere (EGKS)

Universaalplaten, van ijzer of van' staal (EGKS)

Staven van ijzer of van staal, warm gewalst of warm geperst, dan wel
gesmeed (walsdraad daaronder begrepen); staven van ijzer of van
staal, verkregen door koud bewerken of door koud nabewerken,
holle staven van staal, voor mijnboringen:

A. enkel warm gewalst of warm geperst:

I. Walsdraad (EGKS)
II. massieve staven (EGKS)
III. holle staven van staal, voor mijnboringen (EGKS)

D. geplateerd of met bewerkt oppervlak (gepolijst, bekleed, enz.):

I. enkel geplateerd:
a) warm gewalst of warm geperst (EGKS)

Profielijzer en profielstaal, warm gewalst of warm geperst, gesmeed
of verkregen door koud bewerken of koud nabewerken;
damwandprofielen van ijzer of van staal, ook indien van gaten
voorzien of bestaande uit aaneengezette delen:

A. Profielijzeren profielstaal:

I. enkel warm gewalst of warm geperst (EGKS)
IV. geplateerd of met bewerkt oppervlak (gepolijst, bekleed,

enz.):
a) enkel geplateerd:

1. warm gewalst of warm geperst (EGKS)

B. Damwandprofielen (EGKS)

Bandijzer en bandstaai, warm of koud gewalst:

A. enkel warm gewalst (EGKS)

B. enkel koud gewalst:

I. bestemd voor het vervaardigen van blik (op rollen) (EGKS)

C. geplateerd bekleed of op andere wijze aan het oppervlak bewerkt:

(11. vertind:
a) Blik (EGKS)



Nr. van het
gemeen-

schappelijk
douanetarief

73.13

73.15

Omschrijving

V. ander (verkoperd, kunstmatig geoxydeerd, gelakt, vernik-
keld, gevernist, geplateerd, geparkeriseerd, bedrukt, enz.):
a) enkel geplateerd:

1. warm gewalst (EGKS)

Plaatijzer en plaatstaal, warm of koud gewalst:

A. Dynamoplaat of transformatorplaat:

I. met een wattverlies van 0,75 watt of minder, ongeacht de
dikte (EGKS)

II. ander (EGKS)

B. ander plaatijzer en plaatstaal:

I. enkel warm gewalst, met een dikte:
a) van 2 mm en meer (EGKS)
b) van minder dan 2 mm (EGKS)

II. enkel koud gewalst, met een dikte:
a) van 3 mm of meer (EGKS)
b) van meer dan 1 mm doch minder dan 3 mm (EGKS)
c) van I mm of minder (EGKS)

III. enkel glanzend gemaakt of gepolijst (EGKS)
IV. geplateerd, bekleed of op andere wijze aan het oppervlak

bewerkt:
b) vertind:

1. Blik (EGKS)
2. ander (EGKS)

c) verzinkt of verlood (EGKS)
d) ander (verkoperd, kunstmatig geoxydeerd, gelakt,

vernikkeld, gevernist, geplateerd, geparkeriseerd, be-
drukt, enz.) (EGKS)

V. op andere wijze bewerkt:
a) enkel anders dan haaks gesneden:

2. ander (EGKS)

Gelegeerd staal en koolstofstaal, in de vormen aangeduid in de
posten 73.06 tot en met 73.14:

A. Koolstofstaal:

I. Ingots, blooms, billets, bramen en largets:
b) andere:

1. Ingots (EGKS)
2. Blooms, billets, bramen, largets (EGKS)

III. Coils voor het walsen van plaat (EGKS)
IV. Universaalplaten (EGKS)
V. Staven (walsdraad en holle staven voor mijnboringen

daaronder begrepen) en profielen:



Nr. van het
gemeen-

schappelijk
douanetarief

73.15
(vervolg)

Omschrijving

b) enkel warm gewalst of enkel warm geperst:
1. Walsdraad (EGKS)
2. andere (EGKS)

d) geplateerd of met bewerkt oppervlak (gepolijst, bekleed,
enz.):
1. enkel geplateerd:

aa) warm gewalst of warm geperst (EGKS)
VI. Bandstaai:

a) enkel warm gewalst (EGKS)
c) geplateerd, bekleed of op andere wijze aan het oppervlak

bewerkt:
1. enkel geplateerd:

aa) warm gewalst (EGKS)
VII. Plaatstaal:

a) enkel warm gewalst (EGKS)
b) enkel koud gewalst (EGKS)
c) gepolijst, geplateerd, bekleed of op andere wijze aan het

oppervlak bewerkt (EGKS)
d) op andere wijze bewerkt:

1. enkel anders dan haaks gesneden (EGKS)

B. gelegeerd staal:

I. Ingots, blooms, billets, bramen en largets:
b) andere:

1. Ingots:
aa) Afval ingots (EGKS)
bb) andere (EGKS)

2. Blooms, billets, bramen, largets (EGKS)
III. Coils voor het walsen van plaat (EGKS)
IV. Universaalplaten (EGKS)
V. Staven (walsdraad en holle staven voor mijnboringen

daaronder begrepen) en profielen:
b) enkel warm gewalst of enkel warm geperst:

1. Walsdraad (EGKS)
2. andere (EGKS)

d) geplateerd of met bewerkt oppervlak (gepolijst, bekleed,
enz.):
1. enkel geplateerd:

aa) warm gewalst of warmgeperst (EGKS)
VI. Bandstaai

a) enkel warm gewalst (EGKS)
c) geplateerd, bekleed of op andere wijze aan het oppervlak

bewerkt:
1. enkel geplateerd:

aa) warm gewalst (EGKS)



Nr. van het
gemeen-

schappelijk
douanetarief

73.15
(vervolg)

73.16

Omschrijving

B. VII. Plaatstaal:

a) Dynamoplaat of transformatorplaat:
1. met een wattverlies van 0,75 watt of minder,

ongeacht de dikte (EGKS)
2. miei (EGKS)

b) ander:
1. enkel warm gewalst (EGKS)
2. enkel koud gewalst, met een dikte:

aa) van 3 mm of meer (EGKS)
bb) van minder dan 3 mm (EGKS)

3. gepolijst, geplateerd, bekleed of op andere wijze aan
het oppervlak bewerkt (EGKS)

4. op andere wijze bewerkt:
aa) enkel anders dan haaks gesneden (EGKS)

Bestanddelen van spoorbanen, van gietijzer, van ijzer of van staal
spoorstaven (rails), contrarails, wisseltongen, puntstukken, kruisin-
gen en wissels, wisselstangen, beugels voor tandradbanen, dwarslig-
gers, lasplaten, spoorstoelen, wiggen, onderlegplaten, klemplaten,
dwarsplaten en dwasstangen en andere dergelijke bestanddelen,
speciaal bestemd voor het leggen, het verbinden of het bevestigen
van rails:

A. Rails:

II. andere:
a) nieuwe (EGKS)
b) gebruikte (EGKS)

B. Cöntrarails (EGKS)

C. Dwarsliggers (EGKS)

D. Lasplaten en onderlegplaten:

I. gewalst (EGKS)



- Besluit van 25 april 1988 tot wijziging van de bijlage bij het
hierboven geplaatste Besluit (tekst in Pb. EG L 120/1 e.v. van 7 mei
1988), waarvan de Nederlandse tekst als volgt luidt:

Besluit van de vertegenwoordigers van de Regeringen van de
Lid-Staten, in het kader van de Raad bijeen, van 25 april 1988 tot

wijziging van de bijlage bij Besluit 86/459/EGKS houdende schorsing
van de invoer van bepaalde ijzer- en staalprodukten van oorsprong uit

Zuid-Afrika

(88/280/EGKS)

De vertegenwoordigers van de Regeringen van de Lid-Staten, in
het kader van de Raad bijeen,

Gelet op Besluit 86/459/EGKS van de Vertegenwoordigers van de
Regeringen van de Lid-Staten, in het kader van de Raad bijeen, van
16 september 1986 houdende schorsing van de invoer van bepaalde
ijzer- en staalprodukten van oorsprong uit Zuid-Afrika1),

Overwegende dat de Gemeenschap partij is bij het Internationaal
Verdrag betreffende het geharmoniseerde systeem inzake de
omschrijving en de codering van goederen, hierna te noemen
„geharmoniseerd systeem", dat het Verdrag van 15 december 1950
inzake de nomenclatuur voor de indeling van goederen in de
douanetarieven vervangt;

Overwegende dat, met ingang van 1 januari 1988, bij Verordening
(EEG) nr. 26S8/872) op basis van de nomenclatuur van het
geharmoniseerde systeem een gecombineerde goederennomencla-
tuur is ingesteld, die terzelfder tijd aan de eisen van zowel het
gemeenschappelijk douanetarief als de statistieken van de
buitenlandse handel van de Gemeenschap voldoet;

Overwegende dat de omschrijvingen van de goederen en de
tariefposten die in de bijlage bij Besluit 86/459/EGKS voorkomen,
bijgevolg in overeenstemming moeten worden gebracht met de
gecombineerde nomenclatuur, die op het geharmoniseerde systeem
is gebaseerd;

In overeenstemming met de Commissie,

Besluiten:

') Zie blz. 2 van dit Tractatenblad.
2) Pb. EG. L 256 van 7.9.1987, blz. 1.



Artikel 1

De bijlage bij Besluit 86/459/EGKS wordt vervangen door de
bijlage bij dit besluit.

Artikel 2

Dit besluit wordt van kracht op de dag van zijn bekendmaking in
het Publikatieblad van de Europese Gemeenschappen})

GEDAAN te Luxemburg, 25 april 1988.

De Voorzitter

H.-D. GENSCHER

') Bekendgemaakt op 7 mei 1988.



BIJLAGE

Lijst van EGKS-produkten

GN-code

1

7201

7201 10

7201 10 11
7201 10 19
7201 10 30

7201 10 90
7201 20 00

7201 30
7201 30 10

7201 30 90
7201 40 00

7203

7203 10 00

7203 90 00

7204

7204 10 00

7204 21 00
7204 29 00
7204 30 00

Omschrijving

I. BASISPRODUCTEN; PRODUKTEN IN DE VORM VAN
KORRELS OF VAN POEDER

Gietijzer en spiegelijzer, in gietelingen, in blokken of in andere
primaire vormen:
- niet-gelegeerd gietijzer bevattende niet meer dan 0,5 gewichtsper-
cent fosfor
- - bevattende 0,4 of meer gewichtspercent mangaan:

met een siliciumgehalte van niet meer dan 1 gewichtspercent
met een siliciumgehalte van meer dan 1 gewichtspercent

- - bevattende 0,1 of meer doch minder dan 0,4 gewichtspercent
mangaan
— bevattende minder dan 0,1 gewichtspercent mangaan
- niet-gelegeerd gietijzer bevattende meer dan 0,5 gewichtspercent
fosfor
- gelegeerd gietijzer:
- - bevattende 0,3 of meer doch niet meer dan 1 gewichtspercent
titaan en 0,5 of meer doch niet meer dan 1 gewichtspercent
vanadium
— ander
- spiegelijzer

Ferroprodukten verkregen door het rechtstreeks reduceren van
ijzererts en andere sponsachtige ferroprodukten, in blokken, in
pellets of in dergelijke vormen; ijzer met een zuiverheid van ten
minste 99,94 gewichtspercenten, in blokken, in pellets of in
dergelijke vormen:
- ferroprodukten verkregen door het rechtstreeks reduceren van
ijzererts
- andere

Resten en afval van gietijzer, van ijzer of van staal (schroot);
afvalingots van ijzer of van staal:
- resten en afval van gietijzer
- resten en afval van gelegeerd staal:
— van roestvrij staal
— andere
- resten en afval van vertind ijzer en staal



GN-code

1

7204 41

7204 41 10

7204 41 91
7204 41 99
7204 49
7204 49 10

7204 49 30

7204 49 91
7204 49 99
7204 50
7204 50 10
7204 50 90

7206

7206 10 00
7206 90 00

7207

7207 11

7207 1111
7207 11 19
7207 12

7207 1211
7207 12 19
7207 19

7207 19 11
7207 19 15

7207 19 31
7207 20

Omschrijving

2

- andere resten en afval:
— draaisel, krullen, spanen, slijpsel, zaagsel, vijlsel en afval van het
stampen of stansen, ook indien in pakketten:

draaisel, krullen, spanen, slijpsel, zaagsel en vijlsel
afval van het stampen of stansen:

in pakketten
andere

— andere:
gefragmenteerd
andere:

in pakketten
andere:

niet naar soort en niet naar kwaliteit gesorteerd
andere

- afvalingots:
— van gelegeerd staal
— andere

II. IJZER EN NIET-GELEGEERD STAAL

Ijzer (ander dan bedoeld bij post 7203) en niet-gelegeerd staal, in
ingots of in andere primaire vormen:
- ingots
- andere

Halffabrikaten van ijzer of van niet-gelegeerd staal:
- bevattende minder dan 0,25 gewichtspercent koolstof:
— met een vierkante of rechthoekige dwarsdoorsnede waarvan de
breedte minder is dan tweemaal de dikte:

gewalst of door continu-gieten verkregen
van automatenstaal
andere

— andere, met een rechthoekige dwarsdoorsnede:
gewalst of door continu-gieten verkregen:

met een dikte van 50 mm of meer
met een dikte van minder dan 50 mm

— andere:
met een cirkelvormige of veelhoekige dwarsdoorsnede:

gewalst of door continu-gieten verkregen:
van automatenstaal
andere

onafgewerkt profielijzer en profielstaal:
gewalst of door continu-gieten verkregen

- bevattende 0,25 of meer gewichtspercenten koolstof:
- - met een vierkante of rechthoekige dwarsdoorsnede waarvan de
breedte minder is dan tweemaal de dikte:



GN-code

1

7207 20 11

7207 20 15
7207 20 17

7207 20 31
7207 20 33

7207 20 51

7207 20 55

7207 20 57

7207 20 71

7208

7208 1100
7208 12
7208 12 10

7208 12 91
7208 12 99
7208 13
7208 13 10

7208 13 91
7208 13 99
7208 14
7208 14 10
7208 14 90

7208 21
7208 21 10

Omschrijving

2

— gewalst of door continu-gieten verkregen:
van automalenstaal
andere, bevattende:

0,25 of meer doch minder dan 0,6 gewichtspercent koolstol
0,6 of meer gewichtspercenten koolstof

- - andere, met een rechthoekige dwarsdoorsnede:
gewalst of door continu-gieten verkregen:

met een dikte van 50 mm of meer
met een dikte van minder dan 50 mm

— met een cirkelvormige of veelhoekige dwarsdoorsnede:
gewalst of door continu-gieten verkregen:

van automatenstaal
andere

bevattende 0,25 of meer doch minder dan 0,6 gewichtsper-
cent koolstof

bevattende 0,6 of meer gewichtspercenten koolstof
— onafgewerkt profielijzer en profielstaal:

gewalst of door continu-gieten verkregen

Gewalste platte produkten, van ijzer of van niet-gelegeerd staal, met
een breedte van 600 mm of meer, warm gewalst, niet geplateerd noch
bekleed:
- opgerold, enkel warm gewalst, met een dikte van minder dan 3 mm
en een rekgrens van ten minste 275 MPa of met een dikte van 3 mm
of meer en een rekgrens van ten minste 355 MPa:
- - met een dikte van meer dan 10 mm
— met een dikte van 4,75 of meer doch niet meer dan 10 mm:

bestemd om opnieuw te worden gewalst1)
andere

met in reliëf gewalste motieven
andere

— met een dikte van 3 of meer doch minder dan 4,75 mm:
bestemd om opnieuw te worden gewalst')
andere:

met in reliëf gewalste motieven
andere

— met een dikte van minder dan 3 mm:
bestemd om opnieuw te worden gewalst')
andere

- andere, opgerold, enkel warm gewalst:
— met een dikte van meer dan 10 mm:

met in reliëf gewalste motieven



GN-code

1

7208 2190
7208 22
720S 22 10

7208 22 91
7208 22 99
7208 23
7208 23 10

7208 23 91
7208 23 99
7208 24
7208 24 10
7208 24 90

7208 31 00

7208 32
7208 32 10

7208 32 30

7208 32 51
7208 32 59

7208 32 91
7208 32 99
7208 33

7208 33 10

7208 33 91
7208 33 99
7208 34
7208 34 10
7208 34 90
7208 35
7208 35 10

Omschrijving

2

— andere
— met een dikte van 4,75 of meer doch niet meer dan 10 mm:

bestemd om opnieuw te worden gewalst')
andere:

met in reliëf gewalste motieven
andere

- - met een dikte van 3 of meer doch minder dan 4,75 mm:
bestemd om opnieuw te worden gewalst')
andere:

met in reliëf gewalste motieven
andere

— met een dikte van minder dan 3 mm:
bestemd om opnieuw te worden gewalst')
andere

- niet opgerold, enkel warm gewalst, met een dikte van minder dan 3
mm en een rekgrens van ten minste 275 MPa of met een dikte van 3
mm of meer en een rekgrens van ten minste 355 MPa:
— aan vier zijden of in een gesloten kaliber gewalst, met een breedte
van niet meer dan 1 250 mm en een dikte van 4 mm of meer, zonder
in reliëf gewalste motieven
- - andere, met een dikte van meer dan 10 mm:

met in reliëf gewalste motieven
andere, met een dikte:

van meer dan 20 mm
vanmeerdan 15 doch niet meer dan 20 mm, met een breedte

van 2 050 mm of meer
van minder dan 2 050 mm

van meer dan 10 doch niet meer dan 15 mm, meteen breedte
van 2 050 mm of meer
van minder dan 2 050 mm

--andere, met een dikte van 4,75 of meer doch niet meer dan 10
mm:

met in reliëf gewalste motieven
andere, met een breedte:

van 2 050 mm of meer
van minder dan 2 050 mm

— andere, met een dikte van 3 of meer doch minder dan 4,75 mm
met in reliëf gewalste motieven
andere

— andere, met een dikte van minder dan 3 mm:
met een dikte van 2 mm of meer



GN-code

1

7208 35 91
7208 35 93
7208 35 99

7208 41 00

7208 42
7208 42 10

7208 42 30

7208 42 51
7208 42 59

7208 42 91
7208 42 99
7208 43

7208 43 10

7208 43 91
7208 43 99
7208 44
7208 44 10
7208 44 90
7208 45
7208 45 10

7208 45 91
7208 45 93
7208 45 99
7208 90
7208 90 10

7209

7209 11 00
7209 12
7209 12 10

Omschrijving

2

met een dikte van minder dan 2 mm:
met een dikte van 1 of meer doch minder dan 2 mm
met een dikte van 0,5 of meer doch minder dan 1 mm
met een dikte van minder dan 0,5 mm

- andere, niel opgerold, enkel warm gewalst:
- - aan vier zijden of in een gesloten kaliber gewalst, met een breedte
van niet meer dan 1 250 mm en een dikte van 4 mm of meer, zonder
in reliëf gewalste motieven
- - andere, met een dikte van meer dan 10 mm:

met in reliëf gewalste motieven
andere, met een dikte:

van meer dan 20 mm
vanmeerdanl5 doch niet meer dan 20 mm, met een breedte

van 2 050 mm of meer
van minder dan 2 050 mm

van meer dan 10 doch niet meer dan 15 mm, meteen breedte
van 2 050 mm of meer
van minder dan 2 050 mm

- - andere, met een dikte van 4,75 of meer doch niet meer dan 10
mm:

met in reliëf gewalste motieven
andere, met een breedte:

van 2 050 mm of meer
van minder dan 2 050 mm

— andere, met een dikte van 3 of meer doch minder dan 4,75 mm
met in reliëf gewalste motieven
andere

— andere, met een dikte van minder dan 3 mm:
met een dikte van 2 mm of meer
met een dikte van minder dan 2 mm:

met een dikte van 1 of meer doch minder dan 2 mm
met een dikte van 0,5 of meer doch minder dan 1 mm
met een dikte van minder dan 0,5 mm

- andere:
- - enkel aan het oppervlak bewerkt of enkel anders dan haaks
gesneden

Gewalste platte produkten, van ijzer of van niet-gelegeerd staal; met
een breedte van 600 mm of meer, koud gewalst, niet geplateerd noch
bekleed:
- opgerold, enkel koud gewalst, met een dikte van minder dan 3 mm
en een rekgrens van ten minste 275 MPa of met een dikte van 3 mm
of meer en een rekgrens van ten minste 355 MPa:
— met een dikte van 3 mm of meer
— met een dikte van meer dan 1 doch minder dan 3 mm:

dynamoband of transformatorband



GN-code

1

7209 12 90
7209 13
7209 13 10
7209 13 90
7209 14
7209 14 10
7209 14 90

7209 21 00
7209 22
7209 22 10
7209 22 90
7209 23
7209 23 10
7209 23 90
7209 24
7209 24 10

7209 24 91
7209 24 99

7209 3100
7209 32
7209 32 10
7209 32 90
7209 33
7209 33 10
7209 33 90
7209 34
7209 34 10
7209 34 90

7209 41 00
7209 42
7209 42 10
7209 42 90
7209 43
7209 43 10
7209 43 90
7209 44
7209 44 10
7209 44 90
7209 90
7209 90 10

Omschrijving

2

andere
— met een dikte van 0,5 of meer doch niet meer dan 1 mm:

dynamoband of transformatorband
andere

— met een dikte van minder dan 0,5 mm:
dynamoband of transformatorband
andere

- andere, opgerold, enkel koud gewalst:
— met een dikte van 3 mm of meer
— met een dikte van meer dan 1 doch minder dan 3 mm:

dynamoband of transformatorband
andere

- - met een dikte van 0,5 of meer doch niet meer dan 1 mm:
dynamoband of transformatorband
andere

— met een dikte van minder dan 0,5 mm:
dynamoband of transformatorband
andere:

met een dikte van 0,35 of meer doch minder dan 0,5 mm
met een dikte van minder dan 0,35 mm

- niet opgerold, enkel koud gewalst, met een dikte van minder dan 3
mm en een rekgrens van ten minste 275 MPa of met een dikte van 3
mm of meer en een rekgrens van ten minste 355 MPa:
- - met een dikte van 3 mm of meer
- - met een dikte van meer dan 1 doch minder dan 3 mm:

dynamoplaat of transformatorplaat
andere

— met een dikte van 0,5 of meer doch niet meer dan 1 mm:
dynamoplaat of transformatorplaat
andere

— met een dikte van minder dan 0,5 mm:
dynamoplaat of transformatorplaat
andere

- andere, niet opgerold, enkel koud gewalst:
- - met een dikte van 3 mm of meer
— met een dikte van meer dan 1 doch minder dan 3 mm:

dynamoplaat of transformatorplaat
andere

— met een dikte van 0,5 of meer doch niet meer dan 1 mm:
dynamoplaat of transformatorplaat
andere

— met een dikte van .minder dan 0,5 mm:
dynamoplaat of trqnsformatorplaat
andere

- andere:
— enkel aan het oppervlak bewerkt of enkel anders dan haaks
gesneden



GN-code

1

7210

7210 11
7210 11 10

7210 12

7210 12 11
7210 12 19
7210 20
7210 20 10

721031

721031 10

7210 39
721039 10

721041
7210 41 10

7210 49
7210 49 10

7210 50
7210 50 10

7210 60

7210 60 11
7210 60 19
7210 70

7210 70 11
7210 70 19
7210 90

Omschrijving

2

Gewalste platte produkten, van ijzer of van niet-gelegeerd staal, met
een breedte van 600 mm of meer, geplateerd of bekleed:
- vertind:
- - met een dikte van 0,5 mm of meer:

enkel aan het oppervlak bewerkt of enkel anders dan haaks
gesneden
- - met een dikte van minder dan 0,5 mm:

enkel aan het oppervlak bewerkt of enkel anders dan haaks
gesneden:

blik
andere

- verlood:
— enkel aan het oppervlak bewerkt of enkel anders dan haaks
gesneden
- elektrolytisch verzinkt:
— van staal met een dikte van minder dan 3 mm en een rekgrens
van ten minste 275 MPa of met een dikte van 3 mm of meer en een
rekgrens van ten minste 355 MPa:

enkel aan het oppervlak bewerkt of enkel anders dan haaks
gesneden
— andere:

enkel aan het oppervlak bewerkt of enkel anders dan haaks
gesneden
- op andere wijze verzinkt:
--gegolfd:

enkel aan het oppervlak bewerkt of enkel anders dan haaks
gesneden
— andere:

enkel aan het oppervlak bewerkt of enkel anders dan haaks
gesneden
- bekleed met chroomoxyden of met chroom en chroomoxyden:
— enkel aan het oppervlak bewerkt of enkel anders dan haaks
gesneden
- bekleed met aluminium:
— enkel aan het oppervlak bekleed of enkel anders dan haaks
gesneden:

bekleed met aluminium-zinklegeringen
andere

- geverfd, gevernist of bekleed met kunststof:
- - enkel aan het oppervlak bewerkt of enkel anders dan haaks
gesneden:

blik, gevernist
andere

- andere:
- -andere :

enkel aan het oppervlak bewerkt, het plateren daaronder
begrepen of enkel anders dan haaks gesneden:



GN-code

1

7210 90 31
7210 90 33
7210 90 35
7210 90 39
7211

7211 11 00

7211 12
7211 12 10
7211 12 90
7211 19
7211 19 10

7211 1991
7211 19 99

7211 21 00

7211 22
7211 22 10
7211 22 90
7211 29
7211 29 10

7211 29 91
7211 29 99
7211 30

7211 30 10

7211 41
7211 41 10

7211 41 91
7211 49
7211 49 10
7211 90

7211 90 11

Omschrijving

2

geplateerd
vertind en bedrukt
vernikkeld of verchroomd
andere

Gewalste platte produkten, van ijzer of van niet-gelegcerd staal, met
een breedte van minder dan 600 mm, niet geplateerd noch bekleed:
- enkel warm gewalst, met een dikte van minder dan 3 mm en een
rekgrens van ten minste 275 M Pa of met een dikte van 3 mm of meer
en een rekgrens van ten minste 355 MPa:
— aan vier zijden of in een gesloten kaliber gewalst, met een breedte
van meer dan 150 mm en een dikte van 4 mm of meer, niet opgerold,
zonder in reliëf gewalste motieven
— andere, met een dikte van 4,75 mm of meer:

met een breedte van meer dan 500 mm
met een breedte van niet meer dan 500 mm

--andere :
met een breedte van meer dan 500 mm
met een breedte van niet meer dan 500 mm:

met een dikte van 3 of meer doch minder dan 4,75 mm
met een dikte van minder dan 3 mm

- andere, enkel warm gewalst:
— aan vier zijden of in een gesloten kaliber gewalst, met een breedte
van meer dan 150 mm en een dikte van 4 mm of meer, niet opgerold,
zonder in reliëf gewalste motieven
— andere, met een dikte van 4,75 mm of meer:

met een breedte van meer dan 500 mm
met een breedte van niet meer dan 500 mm

— andere:
met een breedte van meer dan 500 mm
met een breedte van niet meer dan 500 mm:

met een dikte van 3 of meer doch minder dan 4,75 mm
met een dikte van minder dan 3 mm

- enkel koud gewalst, met een dikte van minder dan 3 mm en een
rekgrens van ten minste 275 MPa of met een dikte van 3 mm of meer
en een rekgrens van ten minste 355 MPa:
— met een breedte van meer dan 500 mm
- andere, enkel koud gewalst:
— bevattende minder dan 0,25 gewichtspercent koolstof:

met een breedte van meer dan 500 mm
met een breedte van niet meer dan 500 mm:

opgerold, bestemd voor het vaardigen van blik
— andere:

met een breedte van meer dan 500 mm
- andere:
- - met een breedte van meer dan 500 mm:

enkel aan het oppervlak bewerkt



GN-code

1

7212

7212 10
7212 10 10

7212 1091

7212 21

721221 11
7212 29

7212 29 11
7212 30

7212 30 11
7212 40
721240 10

7212 40 91
7212 50

72125031

7212 50 51
721260

7212 60 11

7212 60 91

7213
7213 10 00

7213 20 00

7213 31 00

7213 39 00

Omschrijving

2

Gewalste platte produkten, van ijzer of van niet-gelegeerd staal, met
een breedte van minder dan 600 mm, geplateerd of bekleed:
- vertind:
— blik, enkel aan het oppervlak bewerkt
— andere:

met een breedte van meer dan 500 mm:
enkel aan het oppervlak bewerkt

- elektrolytisch verzinkt:
- - van staal met een dikte van minder dan 3 mm en een rekgrens
van ten minste 275 MPa of met een dikte van 3 mm of meer en een
rekgrens van ten minste 355 MPa:

met een breedte van meer dan 500 mm:
enkel aan het oppervlak bewerkt

— andere:
met een breedte van meer dan 500 mm:

enkel aan het oppervlak bewerkt
- op andere wijze verzinkt:
— met een breedte van meer dan 500 mm:

enkel aan het oppervlak bewerkt
- geverfd, gevernist of bekleed met kunststof:
— blik, enkel gevernist
— andere:

met een breedte van meer dan 500 mm:
enkel aan het oppervlak bewerkt

- op andere wijze bekleed:
— met een breedte van meer dan 500 mm:

verlood:
enkel aan het oppervlak bewerkt

andere:
enkel aan het oppervlak bewerkt

- geplateerd:
— met een breedte van meer dan 500 mm:

enkel aan het oppervlak bewerkt
— met een breedte van niet meer dan 500 mm:

enkel aan het oppervlak bewerkt:
warm gewalst, enkel geplateerd

Walsdraad van ijzer of van niet-gelegeerd staal:
- voorzien van inkepingen, verdikkingen, ribbels of andere bij het
walsen verkregen vervormingen
- van aulomatenstaal
- ander, bevattende minder dan 0,25 gewichtspercent koolstof:
— met een cirkelvormige dwarsdoorsnede met een diameter van
minder dan 14 mm
— ander



GN-code

1

7213 4100

7213 49 00
7213 50 00

7214

7214 20 00

7214 30 00
7214 40
7214 40 10

721440 91
7214 40 99
7214 50

7214 50 10

7214 50 91
7214 50 99
7214 60 00

7215
7215 90
7215 90 10

7216
7216 10 00

7216 21 00
7216 22 00

721631 00
7216 32 00
7216 33 00
7216 40

7216 40 10
7216 40 90
7216 50

Omschrijving

2

- ander, bevattende 0,25 of meer doch minder dan 0,6
gewichtspercent koolstof:
— met een cirkelvormige dwarsdoorsnede met een diameter van
minder dan 14 mm
- - ander
- ander, bevattende 0,6 of meer gewichtspercenten koolstof

Staven van ijzer of van niet-gelegeerd staal, enkel gesmeed, warm
gewalst, warm getrokken of warm geperst, ook indien na het walsen
getordeerd:
- voorzien van inkepingen, verdikkingen, ribbels of andere bij het
walsen verkregen vervormingen
- van automatenstaal
- andere, bevattende minder dan 0,25 gewichtspercent koolstof:
— met een rechthoekige dwarsdoorsnede, aan vier zijden gewalst
— andere, met een grootste afmeting der dwarsdoorsnede:

van 80 mm of meer
van minder dan 80 mm

- andere, bevattende 0,25 of meer doch minder dan 0,6
gewichtspercent koolstof:
— met een rechthoekige dwarsdoorsnede, aan vier zijden gewalst
— andere, met een grootste afmeting der dwarsdoorsnede:

van 80 mm of meer
van minder dan 80 mm

- andere, bevattende 0,6 of meer gewichtspercenten koolstof

Andere staven van ijzer of van niet-gelegeerd staal:
- andere:
— warm gewalst, warm getrokken of warm geperst, enkel geplateerd

Profielen van ijzer of van niet-gelegeerd staal:
- U-, I- of H-profielen, enkel warm gewalst, warm getrokken ol
warm geperst, met een lijfhoogte van minder dan 80 mm
- L- of T-profielen, enkel warm gewalst, warm getrokken of warm
geperst, met een lijfhoogte van minder dan 80 mm:
— L-profielen
— T-profielen
- U-, I- of H-profielen, enkel warm gewalst, warm getrokken oi
warm geperst, met een lijfhoogte van 80 mm of meer:
— U-profielen
— I-profielen
- - H-profielen
- L- of T-profielen, enkel warm gewalst, warm getrokken of warm
geperst, en een lijfhoogtee van 80 mm of meer:
- - l-profielen
--T-profielen
- andere profielen, enkel warm gewalst, warm getrokken of warm
geperst



GN-code

1

7216 50 10

7216 50 90
7216 90
721690 10

7218

7218 10 00
7218 90

7218 90 11
7218 90 13

7218 90 15
7218 90 19

7218 90 50

7219

7219 11
7219 11 10
7219 11 90
7219 12
7219 12 10
7219 12 90
7219 13
7219 13 10
7219 13 90
7219 14
7219 14 10
7219 14 90

7219 21
7219 21 10
7219 2190
7219 22
7219 22 10
7219 22 90
7219 23
7219 23 10

Omschrijving

2

- - met een dwarsdoorsnede die kan worden omsloten door een
vierkant met een zijde van 80 mm
- - andere
- andere:
- - warm gewalst, warm getrokken of warm geperst, enkel geplateerd

III. ROESTVRIJ STAAL

Roestvrij staal in ingots of in andere primaire vormen;
halffabrikaten van roestvrij staal:
- ingots en andere primaire vormen
- andere:
- - met een vierkante of rechthoekige dwarsdoorsnede:

gewalst of verkregen door continu-gieten:
met een breedte van minder dan tweemaal de dikte,

bevattende:
2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

andere, bevattende:
2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

- -andere :
gewalst of verkregen door continu-gieten

Gewalste platte produkten van roestvrij staal, met een breedte van
600 mm of meer:
- enkel warm gewalst, opgerold:
— met een dikte van meer dan 10 mm:

bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

— met een dikte van 4,75 of meer doch niet meer dan 10 mm:
bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gevvichtspercenten nikkel

— mei een dikte van 3 of meer doch minder dan 4,75 mm:
bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

- - met een dikte van minder dan 3 mm:
bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

- enkel warm gewalst, niet opgerold:
— met een dikte van meer dan 10 mm:

bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

- - met een dikte van 4,75 of meer doch niet meer dan 10 mm:
bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

- - met een dikte van 3 of meer doch minder dan 4,75 mm:
bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel



GN-code

1

7219 23 90
7219 24
7219 24 10
7219 24 90

7219 31
7219 31 10
7219 31 90
7219 32
7219 32 10
7219 32 90
7219 33
7219 33 10
7219 33,90
7219 34
7219 34 10
7219 34 90
7219 35
7219 35 10
7219 35 90
7219 90

721990 11
7219 90 19

7220

7220 11 00
7220 12 00
7220 20
7220 20 10
7220 90

7220 90 11

7220 90 31
7221
7221 00 10
7221 00 90

7222
7222 10

Omschrijving

2

bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel
— met een dikte van minder dan 3 mm

bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

- enkel koud gewalst:
— met een dikte van 4,75 mm of meer:

bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

— met een dikte van 3 of meer doch minder dan 4,75 mm:
bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

— met een dikte van meer dan 1 doch minder dan 3 mm:
bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

- - met een dikte van 0,5 mm of meer doch niet meer dan 1 mm:
bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

- - met een dikte van minder dan 0,5 mm:
bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

- andere:
— enkel aan het oppervlak bewerkt, het plateren daaronder
begrepen of enkel anders dan haaks gesneden:

bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gevvichtspercenten nikkel

Gewalste platte produkten van roestvrij staal, met een breedte van
minder dan 600 mm:
- enkel warm gewalst:
— met een dikte van 4,75 mm of meer
- - met een dikte van minder dan 4,75 mm
- enkel koud gewalst:
— met een breedte van meer dan 500 mm
- andere:
— met een breedte van meer dan 500 mm:

enkel aan het oppervlak bewerkt, het plateren daaronder
begrepen
— met een breedte van niet meer dan 500 mm:

enkel aan het oppervlak _bewerkt, het plateren daaronder
begrepen:

warm gewalst en enkel geplateerd
Walsdraad van roestvrij staal:
- bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
- bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel .

Staven en profielen van roestvrij staal:
- staven, enkel warm gewalst, warm getrokken of warm geperst:



GN-code

1

7222 10 11
7222 10 19

7222 10 91
7222 10 99
7222 30
7222 30 10
7222 40

7222 40 11
7222 40 19

7222 40 30

7224

7224 10 00
7224 90

7224 90 11

7224 90 30

7225

7225 10
7225 10 10

7225 10 91
7225 10 99
7225 20

7225 20 11
7225 20 19

7225 20 30

7225 30 00
7225 40
7225 40 10
7225 40 30

Omschrijving

2

— met een cirkelvormige doorsnede van 80 mm of meer,
bevattende:

2,5 of meer gevvichtspercenten nikkel
minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

— andere, bevattende:
2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
minder dan 2,5 gevvichtspercenten nikkel

- andere staven:
— warm gewalst, warm getrokken of warm geperst, enkel geplateerd
- profielen:
— enkel warm gewalst, warm getrokken of warm geperst:

bevattende 2,5 of meer gewichtspercenten nikkel
bevattende minder dan 2,5 gewichtspercenten nikkel

- - andere:
warm gewalst, warm getrokken of warm geperst, enkel

geplateerd

IV. ANDER GELEGEERD STAAL; HOLLE STAVEN VOOR
BORINGEN VAN GELEGEERD OF VAN NIET-GELEGEERD
STAAL

Ander gelegeerd staal in ingots of in andere primaire vormen;
halffabrikaten van ander gelegeerd staal:
- ingots en andere primaire vormen
- andere:
- - met een vierkante of rechthoekige dwarsdoorsnede:

warm gewalst of verkregen door conünu-gieten
--andere :

warm gewalst of verkregen door continu-gieten

Gewalste platte produkten van ander gelegeerd staal, met een
breedte van 600 mm of meer:
- van siliciumstaal (tranformatorstaal):
- - warm gewalst
- - koud gewalst:

met georiënteerde korrel
met niet-georiënteerde korrel

- van sneldraaistaal:
— enkel gewalst:

enkel warm gewalst
enkel koud gewalst

— andere:
enkel aan het oppervlak bewerkt, het plateren daaronder

begrepen of enkel anders dan haaks gesneden
- andere, enkel warm gewalst, opgerold
- andere, enkel warm gewalst, niet opgerold:
- - met een dikte van meer dan 20 mm
— met een dikte van meer dan 15 doch niet meer dan 20 mm



GN-code

1

7225 40 50
7225 40 70
7225 40 90
7225 50 00
7225 90
7225 90 10

7226

7226 10
7226 10 10

7226 10 30
7226 20
7226 20 10

7226 20 31

7226 20 51

7226 20 71

7226 91 00
7226 92
7226 92 10
7226 99

7226 99 11

7226 99 31

7227
7227 10 00
7227 20 00
7227 90
7227 90 10
7227 90 90

Omschrijving

2

- - met een dikte van 4,75 of meer doch niet meer dan 15 mm
- - met een dikte van 3 of meer doch minder dan 4,75 mm
- - met een dikte van minder dan 3 mm
- andere, enkel koud gewalst
- andere:
— enkel aan het oppervlak bewerkt, het plateren daaronder
begrepen of enkel anders dan haaks gesneden

Gewalste platte produkten van ander gelegeerd staal, met een
breedte van minder dan 600 mm:
- van siliciumstaal (transformatorstaai):
— enkel warm gewalst
— andere:

met een breedte van meer dan 500 mm
- van sneldraaistaal:
- - enkel warm gewalst
— enkel koud gewalst:

met een breedte van meer dan 500 mm
— andere:

met een breedte van meer dan 500 mm:
enkel aan het oppervlak bewerkt, het plateren daaronder

begrepen
met een breedte van niet meer dan 500 mm:

enkel aan het oppervlak bewerkt, het plateren daaronder
begrepen:

warm gewalst, enkel geplateerd
- andere:
— enkel warm gewalst
— enkel koud gewalst:

met een breedte van meer dan 500 mm
--andere :

met een breedte van meer dan 500 mm:
enkel aan het oppervlak bewerkt, het plateren daaronder

begrepen
met een breedte van niet meer dan 500 mm:

enkel aan het oppervlak bewerkt, het plateren daaronder
begrepen:

warm gewalst en enkel geplateerd

Walsdraad van ander gelegeerd staal:
- van sneldraaistaal
- van siliciummangaanstaal
- ander:
— bevattende 0,0008 of meer gewichtspercent boor (borium)
— ander



GN-code

1

7228

7228 10
7228 10 10

7228 10 30

7228 20

7228 20 11
7228 20 19

7228 20 30

7228 30

7228 30 10
7228 30 90
7228 60
7228 60 10

7228 70
7228 70 10

7228 70 31

7228 80
7228 80 10
7228 80 90

7301

7301 10 00

7302

7302 10

7302 10 31

Omschrijving

2

Staven en profielen van ander gelegeerd staal; holle staven voor
boringen van gelegeerd of van niet-gelegeerd staal
- staven van sneldraaistaal:
— enkel warm gewalst, warm getrokken of warm geperst
— andere:

warm gewalst, warm getrokken of warm geperst en enkel
geplateerd
- staven van siliciummangaanstaal:
— enkel warm gewalst, warm getrokken of warm geperst:

met een rechthoekige dwarsdoorsnede, aan vier zijden gewalst
andere

— andere:
warm gewalst, warm getrokken of warm geperst en enkel

geplateerd
- andere staven, enkel warm gewalst, warm getrokken of warm
geperst:
— met een cirkelvormige doorsnede van 80 mm of meer
— andere
- andere staven:
— warm gewalst, warm getrokken of warm geperst en enkel
geplateerd
- profielen:
— enkel warm gewalst, warm getrokken of enkel warm geperst
- -andere :

warm gewalst, warm getrokken of warm geperst en enke1

geplateerd
- holle staven voor boringen:
- - van gelegeerd staal
- - van niet-gelegeerd staal

Damwandprofielen van ijzer of van staal, ook indien van gaten
voorzien of bestaande uit aaneengezette delen; gelaste profielen van
ijzer of van staal:
- damwandprofielen

Bestanddelen van spoorbanen, van gietijzer, van ijzer of van staal
spoorstaven (rails), contrarails en heugels voor tandradbanen,
wisseltongen, puntstukken, wisselstangen en andere bestanddelen
van kruisingen en wissels, dwarsliggers, lasplaten, spoorstoelen
wiggen, onderlegplaten, klemplaten, dwarsplaten en dwarsstangen
en andere bestanddelen, voor het leggen, het verbinden of het
bevestigen van rails:
- rails:
— andere:

nieuwe:
wegende per meter 20 kg of meer



GN-code

I

7302 10 39
7302 10 90
7302 20 00
7302 40
7302 40 10
7302 90
7302 90 10

Omschrijving

2

wegende per meter minder dan 20 kg
gebruikte

- dwarsliggers
- lasplaten en onderlegplaten:
- - gewalst
- andere:
— contrarails"

Van het op 15 december 1950 te Brussel tot stand gekomen
Verdrag inzake de nomenclatuur voor de indeling van goederen in de
douanetarieven, met Bijlage, waarnaar in de preambule tot Besluit
88/280/EGKS wordt verwezen, zijn de Franse en de Engelse tekst
geplaatst in Trb. 1951, 122, en de vertaling in het Nederlands in Trb.
1956, 104; zie ook, laatstelijk, Trb. 1987, 179.

Van het op 14 juni 1983 te Brussel tot stand gekomen
Internationaal Verdrag betreffende het geharmoniseerd systeem
inzake de omschrijving en de codering van goederen, met Bijlage,
waarnaar in de preambule tot Besluit 88/280/EGKS wordt
verwezen, zijn de Franse en de Engelse tekst, alsmede de vertaling in
het Nederlands, geplaatst in Trb. 1985, 108; zie ook, laatstelijk, Trb.
1987, 181.

Uitgegeven de achtste juli 1988.

De Minister van Buitenlandse Zaken,

H. VAN DEN BROEK


